EDITAL n.º 047/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº045/2020 – SESP-SEED

RESULTADO PARCIAL DA INVESTIGAÇÃO DE VIDA FUNCIONAL E SOCIAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

 AUTOS Nº 0024605-57.2021.8.16.0000

O presidente da banca de investigação de vida funcional e social, no uso das atribuições que

lhe são conferidas, com base no item 3.1, alínea “d”, do Edital 001/2020 SESP/SEED, considerando

o disposto no Edital nº 044/2020, em cumprimento à DECISÃO JUDICIAL provisória em caráter

liminar, proferida nos autos nº 0024605-57.2021.8.16.0000, REPETINDO a etapa de investigação,

com base nos critérios estabelecidos nos itens 10.5, 10.6 e 10.7, do Edital de abertura do processo

seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários,

para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-

Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), apenas para os candidatos considerados INAPTOS, de

acordo com o Edital 021/2020, RETIFICA o resultado parcial da investigação de vida funcional e

social, divulgado no Edital 045/2020, que passa a constar com a seguinte redação:

1. CANDIDATOS ANTERIORMENTE INAPTOS QUE PASSAM À CONDIÇÃO DE

APTOS.

Nº
Posto/Gr

ad
Nome do candidato RG MOTIVO

1 CABO ADEMILSON CESAR ELIAS 54149565 10.6 C

Curitiba, PR, 20 de Julho de 2021.

Maj. QOPM Alexandre Lopes Dias,

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Alexandre Lopes Dias em 20/07/2021 14:40. Inserido ao protocolo 17.885.756-8 por: Jose Domingos Baumgartner em:
20/07/2021 11:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 2f8e50c8442181e08792e6e985a11256.

	EDITALn.0472020RETIFICACAOEDITAL045STATUSPARCIALDAINVESTIGACAODAVIDAFUNCIONALESOCIALacaojudicial.pdf